Resultado da Seleção de Profissionais Autônomos n° 0001/2023-ENBPar
  1

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA –

PROCEL - EDITAL N° 0001/2023-ENBPar

O Diretor-Presidente da EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES
EM ENERGIA NUCLEAR E BINACIONAL S.A - ENBPar, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado definitivo da Seleção de 6 (seis)
Profissionais Autônomos titulares e 6 (seis) Profissionais Autônomos para comporem o
cadastro reserva, específica e exclusivamente para atendimento às situações temporárias
(próprias à fase de transição) do Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica
(PROCEL), nos termos do Edital nº 0001/2023-ENBPar, após julgamento dos recursos.

 Foram apresentados 2 (dois) recursos, sendo que ambos não foram acolhidos –
um em função da improcedência das razões recursais e o outro em função da confirmação
da pontuação do candidato na primeira etapa de Avaliação Curricular de Títulos e de
Experiência Profissional.

 Nesses termos, ratifica-se o Resultado Preliminar divulgado em 30/05/2023 e
abaixo relacionado, sendo este o Resultado Definitivo da Seleção em epígrafe.

Produto 1

2 (duas) vagas (titular):

1. Luiz Felipe Lacerda Pacheco
Pontuação final: 55,2

2. Juliana Iwashita Kawasaki
Pontuação final: 54,0

2 (duas) vagas (reserva):

1. Matheus Henrique de Morais Lage
Pontuação final: 53,9

2. Tiago Roberto Borges de Moraes
Pontuação final: 52,7

Produto 2

2 (duas) vagas (titular):

1. Renan Silva Santos
Pontuação final: 66,9

2. José Roberto Ribas
Pontuação final: 54,7

Resultado da Seleção de Profissionais Autônomos n° 0001/2023-ENBPar
  2

2 (duas) vagas (reserva):

1. Rainon da Silva Brasil
Pontuação final: 50,8

2. Luciana Paula Lôbo
Pontuação final: 50,6

Produto 3

1 (uma) vaga (titular):

1. Fabiola Rodrigues Lima
Pontuação final: 52,9

1 (uma) vaga (reserva):

1. Bruna Pedrosa Vianna Bonelli Paixão
Pontuação final: 52,5

Produto 4

1 (uma) vaga (titular):

1. Alisson Dias Junqueira
Pontuação final: 56,8

1 (uma) vaga (reserva):

1. Eldon Alves da Costa
Pontuação final: 52,5

Cumprindo o Cronograma, as minutas de contrato serão encaminhadas no dia 02 de junho
de 2023 aos candidatos titulares selecionados, por meio dos e-mails utilizados no ato da
inscrição, seguindo o disposto no item 4.7 do Edital nº 0001/2023.

Brasília/DF, 1º de junho de 2023.

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E
BINACIONAL S.A - ENBPar